Die XXI, mense septembris, indicione nona, cancelata est ex partium 
voluntate. 

18 
Ο Βενέδικτος Cornano και οι αδελφοί Ιωάννης και Ανδρέας Moro, όλοι 

από τη Βενετία και κάτοικοι του Χάνδακα, συμφώνησαν να συνεργαστούν για 
την εκμετάλλευση ελαιοδέντρων στην περιοχή της Ιεράπετρας, για το διάστημα 
που τα έχει νοικιάσει ο πρώτος από τον Ανδρέα Cornano του ποτέ Ιωάννη. 

1355, Οκτωβρίου 29 
(NdC, b. 103,2ν) 

Eodem die. Manifestum facimus nos Benedictus Cornarlo de Veneciis, 
habitator Canade, ex parte una, et Johannes ac Andreas Moro, fratres de Veneciis, 
dicte Candide habitatores, ex altera, cum nostris heredibus una pars alteri vicissim, 
quia in Christi nomine ad talem pactum et concordium advenimus societatem ad 
invicem facientes modo et ordine inferius annotatis. Nam ego suprascriptus 
Benedictus Comario pono et confito vos suprascriptos Johannem et Andream 
Moro, fratres, socios et partecipes in omnibus olivariis, qui sunt super terris de 
Gerapetra Andrée Comario quondam de Johanne Comario de domo maiori, que 
dictus Andreas Comario michi dédit et affidavit per cartam manifestationis, 
scriptam et roboratam manu Petri Gerardo, notarii, factam sub anno domini 
MCCCLIIII, mense marcii, die XI, indicione VII, Candide, amodo in antea usque 
ad illud tempus et terminum, quibus dieta olivaria habere debeo ad affictum a 
suprascripto Andrea Comario per cartam manifestationis et affictationis predictam. 
Que quidem olivaria aptare et reparare debetis personaliter; itaque ex ipsis 
extrahatur et habeatur oleum et ex Ulis domesticare debetis ea, que domesticali 
potemnt, bene et fideliter sine fraude; de omnibus autem et singulis expensis, 
quandocumque inde fiendis, sustinere debetis totam et integram terciam partem, 
ego autem sustinere debeo reliquas partes duas; habere autem debetis totam et 
integram terciam partem totius lucri et utilitatis ex dictis olivariis anno quolibet 
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proventuri, reliquis duabus partibus ipsius lucri et utilitatis in me retentis. Insuper 
autem dare et solvere michi tenemini totam et integram terciam partem omnium 
expensarum qualitercumque factarum pro aptacione dictorum olivariorum, 
exceptis solummodo expensis domorum hedificatarum in dictis terris, amodo in 
antea admeum beneplacitum, hic Candide, salvo in terra, omni occasione remota, 
sub pena unius grossi, solvendo edam capitalem, possendo me tenere super inde ad 
vos ambos seu alterum vestrum, prout voluero, in toto et parte. Et non possetis 
accipere homines ad laborandum in dictis olivarìis nec hedificare valeatis aliquod 
hedifidum in dictis terris neque partem vos tangentem de oleo inde proventuro 
vendere possetis sine licenda mea vel mei missi et versavice nec ego predicta tacere 
valeam sine vestra licenda seu missarum vestrorum. Sdendum est autem quod, si 
infra tempus huius sodetatis nostre vos ambo moriemini, presens carta remaneat 
irrita edam in annis. Nos autem suprascripti Johannes et Andreas Moro, fratres, 
contenti sumus tibi, quod suprascriptus ser Benedictus Cornarlo promittimus 
attendere et observare omnia et singula suprascripta modo et ordine antedictis, 
quantum est pro parte nostra. Insuper quomodo sdendum est quod aliquam 
mercationem tacere non possimus sine tua licenda et consensu in toto districtu 
Gerapetre modo aliquo vel ingenio. Si qua igitur partium predictarum et cetera, 
pena yperperorum quingentorum. Contractu firmo. In quam primam, si fratrum 
predictorum pars incureretur, debeant illam dare et emendare memorati fratres 
dicto ser Benedicto Cornano seu alter eorum, prout ipse ser Benedictus se tenere 
inde voluerit in toto et in parte. Testes Pe. Baroci et Johannes Mudado, presbiter, 
ac Frandscus Pigoço, diaconus. Compiere et dare parte cuilibet cartam suam. Dedi 
Johanni Moro predicto cartam I. Dedi suprascripto ser Benedicto Iam. 

19 
Ο Θεόδωρος Ραγουζαίος, κάτοικος του μπούργκου Χάνδακα, έλαβε από 

το Δημήτριο Μονοβασιώτη, χασάπη και κάτοικο του ίδιου μπούργκου, 170 πρό
βατα, με σκοπό να τα εκτρέφει με μισθωτό βοσκό για πέντε χρόνια και να μοι
ράζεται τα κέρδη με τον ιδιοκτήτη τους. 

1367, Μαρτίου 9 
(NdC,b. 11,84ν) 

Eodem die. Manifestum facimus nos Dimitrius Monovassioti, beccarius, ex 
parte una, et Theodorus Raguseo, ex parte altera, ambo habitatores burgi Candide, 
cum nostris heredibus una pars alteri vicissim, quod in Christi nomine ad talem 
pactum et concordium advenimus sodetatem invicem facientes, que durare debeat 
nine ad annos V proxime venturos completos. Nam ego suprascriptus Dimitrius 
pono in hac nostra sodetate pecudes CLXX, quas emi de meis denariis propriis 
yperperis CCL. Quas quidem pecudes custodire et custoditi tacere debes per 
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pastorem tu predicte Theodore et totum lucrum, quod Deus misent, ex actis 
pecudibus qualitercumque extractis prìus expensis pro salario dicti pastoris et aliis 
expensis, quibuslibet inde eventis, dividere debeamus equahter per dimidietatem 
quolibet mense bona fide sine fraude. Itaquod tu habeas dimidiam partem ipsius 
lucri et ego alteram + partem. Et si dampnum evenerit nobis pro ipsis pecudibus 
tarn si arriperentur per Grecos guerrificos vel pars ex eis seu aliter quovis modo, 
illud dampnum sustinere debeamus equaliter per dimidietatem. In fine autem 
dictorum annorum Vextrahi debeant primo dicta yperpera CCL et in mepredictum 
Theodorum debeant devenire de pecudibus antedictis et multiplicandis ex eis et 
omnes alias pecudes, que remanebunt, dividere debeamus ad invicem per +. Ego 
autem suprascriptus Theodorus contentus sum tibique suprascripto Dimitrio 
promitto attendere et observare omnia et singula suprascrìpta modo et ordine 
antedictis, quantum est pro mea parte. Si qua igitur partium et cetera. Pena 
yperperorum XXV. Contractu firmo. Testes presbiter Mi. Justo, Tho. de Vedo et 
Tho. de Medio. Compiere et dare parti cuilibet cartam suam. 

Die XX, mense aprìlis, indicione VI, MCCCLXVIII, cancellata est de 
partium voluntate. 

20 
Ο Χριστόφορος Bartholomeo, κάτοικος του Χάνδακα, από τη μια πλευ

ρά, και ο Μάρκος Ραγουζαίος και ο Γεώργιος Θεραπεμένος, κάτοικοι του χωρι
ού Κάτω Μαραθίτης, από την άλλη, συμφώνησαν να συνεργαστούν για την καλ
λιέργεια δύο κομματιών χέρσας γης στο παραπάνω χωριό, από τα οποία το ένα 
έχει νοικιάσει ο Χριστόφορος και το άλλο ανήκει στο Μάρκο.